
2020 年 6 ⽉ 25 ⽇ 

各地域学⽣テニス連盟 幹事⻑ 殿 

全⽇本学⽣テニス連盟 

理事⻑ 落合健太郎 

 

2020 年度全⽇本学⽣テニス選⼿権⼤会の開催について 
 

平素より、本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協⼒を賜り、⼼より御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡⼤に伴い、6 ⽉ 4 ⽇付で、7 ⽉ 31 ⽇までの全ての学⽣テニス連盟主催⼤

会の開催を中⽌・延期とさせて頂いております。 
全⽇本学⽣テニス選⼿権⼤会について、本年 8 ⽉の⼤会開催に向け準備を進めておりましたが、新型

コロナウイルス感染症の影響に鑑み、今般、各地域の状況、JTA 等関連先の情報等も含め、理事会で

検討の結果、以下の通り 11 ⽉に⼤会を延期することを決定致しましたので、ご連絡致します。 

この段階での延期を決定した主な理由としましては、各⼤学の部活動再開⽇時が未だに⾒通せないこ

と、それに伴い⼗分な練習時間が確保できず、酷暑の中で⾏われる本⼤会において選⼿の安全確保が

⼗分できないこと等が想定されたためです。感染予防対策を⼗分に実施することで新たな⼤会⽇程に

向け準備を進めて参りますが、今後、開催に関する判断が再度変更になる場合には、早急に皆様にお

知らせさせて頂きます。（検討の詳細については添付「資料」を参照ください。） 

 

各地域学連においては本⽅針について加盟各校、部⻑監督会と共有頂き、今後の地域での活動を進め

て頂くようにお願い致します。 

皆さまには多⼤なるご迷惑をお掛け致しますが、感染拡⼤防⽌、並びに学⽣の安全確保の為、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2020 年度全⽇本学⽣テニス選⼿権⼤会の⽇程変更について 
 

<2020 年度⼤会 開催⽇程 > 会場：四⽇市テニスセンター 

予選   8/13(⽊)〜15(⼟)・16(⽇/予備)    →  11/16(⽉)〜18(⽔)・19(⽊/予備) 

本戦   8/17(⽉)〜23(⽇)                 →  11/20(⾦)〜26(⽊) 

予備⽇ 8/24(⽉)〜26(⽔)                 →  11/27(⾦)〜11/29(⽇) 

※⽇程変更後は会場確保の都合上、予選の前⽇練習⽇はありません。 

 

尚、この⽇程変更に伴い、全⽇本学⽣室内テニス選⼿権につきましては 2021 年 2 ⽉に開催する⽅向

で調整を⾏う予定です。また、全⽇本⼤学対抗テニス王座決定試合については現段階では 2020 年 10 ⽉

の開催を予定していますが、今後の各地域のリーグ戦の実施状況等を踏まえ再度ご相談させて頂きます。 

 

以上 


